FÓRUM DOS CONSELHOS FEDEREAIS DE PROFISSÕES REGULAMENTADAS

Ofício-Circular nº 003/2025/Fórum.

Brasília,04 de fevereiro de 2025.

Aos (Às) senhores(as),

Presidentes dos Conselhos Federais de Profissões Regulamentadas

Brasília/DF

Assunto: Convocação - Reunião de Fevereiro de 2025.

                          Prezados(as) Presidentes,

1  Conforme calendário anual de reuniões, aprovado em 17 de dezembro de 2024,
convocamos os Presidentes constantes da relação em anexo, para a 113ª Reunião Ordinária deste Fórum,
a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2025, das 09h às 12h30, no Plenário do Conselho Federal de
Contabilidade situado no SAUS, Q. 5, Bloco J, Lote 3, Edifício CFC, Brasília/DF.

2  Comunicamos que a pauta objeto da reunião será enviada posteriormente.

3  Havendo a impossibilidade do comparecimento de Vossa Senhoria na reunião, solicitamos
que seja enviado por e-mail (cfc.conselhao@cfc.org.br) o nome completo e o cargo ou função do seu
representante, o qual terá direito ao uso da palavra e ao voto, nos termos do Regulamento.

Atenciosamente,

Contador Aécio Prado Dantas Júnior

Coordenador do Fórum de Conselhos Federais de Profissões Regulamentadas

FÓRUM DOS CONSELHOS FEDEREAIS DE PROFISSÕES REGULAMENTADAS

Relação dos convocados para 113ª Reunião do Fórum dos Conselhos Federais de Profissões

Regulamentadas, que ocorrerá no dia 25 de fevereiro de 2025, das 9h às 12h30, no edifício CFC,

Brasília, DF.

Relação de Conselhos Federais(Fórum) Presidentes/Representantes

Conselho de Arquitetura e Urbanismo(CAU) Patricia Figueiredo Sarquis Herden

Conselho Federal de Administração(CFA) Leonardo José Macêdo

Conselho Federal de Biblioteconomia(CFB) Dalgiza Andrade Oliveira

Conselho Federal de Biologia(CFBio) Alcione Ribeiro de Azevedo

Conselho Federal de Biomedicina(CFBM) Edgar Garcez Júnior

Conselho Federal de Contabilidade(CFC) Aécio Prado Dantas Júnior

Conselho Federal de Corretores de Imóveis(Cofeci) João Teodoro da Silva

Conselho Federal de Despachantes Documentalistas(CFDD) Osnildo Osmar Silveira

Conselho Federal de Economia(Cofecon) Tania Cristina Teixeira

Conselho Federal de Economia Doméstica Hedaglacia Rodrigues de Andrade

Conselho Federal de Educação Física( Confef) Cláudio Augusto Boschi
Carlos Alberto Eilert

Conselho Federal de Enfermagem(Cofen) Manoel Carlos Neri da Silva

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia(Confea) Vinicius Marchese Marinelli
Osmar Barros Júnior

Conselho Federal de Estatística(Confe) Luiz Carlos da Rocha

Conselho Federal de Farmácia( CFF) Walter da Silva Jorge João

Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional(
Coffito)

Sandroval Torres

Conselho Federal de Fonoaudiologia(CFFa) Andréa Cintra Lopes

Conselho Federal de Medicina(CFM) José Hiran da Silva Gallo
Alceu José Peixoto Pimentel

Conselho Federal de Medicina Veterinária(CFMV) Ana Elisa Fernandes de Souza
Almeida

Conselho Federal de Museologia( Cofem) Rita de Cássia de Mattos

Conselho Federal de Nutrição(CFN) Érika Simone Coelho Carvalho

Conselho Federal de Odontologia(CFO) Cláudio Yukio Miyake

Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil Beto Simonetti

Ordem dos Músicos do Brasil(OMB) Gervasio Braz Bezerra

Conselho Federal de Relações Públicas( Conferp) Ana Lucia Novelli

Conselho Federal de Psicologia(CFP) Pedro Paulo G. de Bicalho

Conselho Federal de Química(CFQ) José de Ribamar Oliveira Filho

Conselho Federal dos Representantes Comerciais(Confere) Archimedes Cavalcanti Júnior

Conselho Federal de Serviço Social(CFESS) Kelly Rodrigues Melatti

Conselho Federal dos Técnicos em Radiologia( Conter) Carlos da Silva

Conselho Federal dos Técnicos Industriais( CFT) Ricardo Nerbas

		2025-02-05T11:13:59-0300
	AECIO PRADO DANTAS JUNIOR:60132400510